
Biblioteche e Welfare Culturale

Proposta N.: DD/PRO/2024/6535

 OGGETTO: AFFIDAMENTO AL CENTRO INTERNAZIONALE DEL LIBRO PARLATO 'A.
SERNAGIOTTO' ONLUS, PER L'ACCESSO ALLA BANCA DATI CHE CONSENTE DI
SCARICARE DAL SITO 15 TITOLI DI AUDIOLIBRI AL MESE, NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA'
DELLA BIBLIOTECA SALABORSA. CONTESTUALE COSTITUZIONE DI IMPEGNO. BILANCIO
2024.

Importo: 150,00
CIG: CIG B15C3AB46D

LA DIRETTRICE

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2023/81, DC/PRO/2023/81, PG n. 843435/2023 del
19/12/2023, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024 - 2026, sezione strategica e
sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2023/87, DC/PRO/2023/77, PG n. 847808/2023 del
22/12/2023, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2024 - 2026;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2023/295, DG/PRO/2023/298, PG n. 849010/2023 del 22/12/2023, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2023/301, DG/PRO/2023/357, PG n. 849024/2023 del 22/12/2023, è
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024 - 2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. N.
80/2021, convertito con modificazioni in Legge N. 113/2021.

Considerato che

per le attività di promozione della lettura si rende necessario provvedere, tramite affidamento diretto ai
sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, al download di  15 audiolibri al mese da

 destinare alla Biblioteca Sala Borsa, presso il Centro Internazionale del Libro Parlato "A.
 Sernagiotto" O.D.V., organizzazione di volontariato che aiuta coloro che hanno problemi visivi o per i

quali la lettura in modo tradizionale non è possibile, mediante la realizzazione di LIBRI PARLATI
 (audiolibri), registrati con voce umana da volontari (cod. fornitore 95072);



- la quota di accesso prevista per l'anno 2024 è di  Euro 150,00 esente IVA art. 10 comma 27-ter D.P.R.
633/72. 

Dato atto:

- che è stato preliminarmente verificato che al momento dell'affidamento non sono attive convenzioni
stipulate dalla CONSIP ai sensi dell'articolo 26, comma 1, della Legge 23.12.1999, n. 488 e successive
modifiche e integrazioni per la tipologia del servizio necessario;

- che non è attiva alcuna convenzione stipulata da Intercent-ER ai sensi della legge 27 dicembre 2006, n.
296 (Legge finanziaria 2007) avente ad oggetto tale tipologia di servizio;

- che il relativo contratto sarà stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio
ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Dato atto

- che trattandosi di “micro acquisto” di importo entro i 5.000,00 euro, ai sensi dell’ art. 1 c. 450 della
legge 296/2006 (così come modificato dalla l. n. 145/2018 - legge di bilancio 2019), può essere acquisito
al di fuori del MEPA;

Accertato che non sono attive convenzioni quadro stipulate dalla CONSIP né dalla centrale di acquisto
regionale Intercent-ER, ai sensi dell’articolo 26, comma 1, della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 e
successive modifiche e integrazioni, per quanto in oggetto;

- che per gli acquisti autonomi mediante ordini non effettuati sul MePa il relativo contratto sarà stipulato
mediante scambio di corrispondenza, secondo gli usi del commercio, come indicato all’art. 18, comma1
del D.Lgs. 36/2023;

- che la dichiarazione sostitutiva di certificazione di atto di notorietà relativa al "D.U.R.C. - Documento
Unico di Regolarità Contributiva" ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 è a noi pervenuta;

- che sono in corso di esecuzione i controlli previsti dalla circolare n. 25/2018 del Comune di Bologna e
che il contratto è sottoposto a condizione risolutiva all'esito negativo degli accertamenti in corso;

Dato atto che della presente determinazione è stata data informazione all’Assessore competente;

- il parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell'art 147 bis d. lgs. n. 267/2000 s.m.i., è compreso
nella sottoscrizione della presente determinazione da parte del responsabile

- la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario per l'apposizione
del visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art 147 bis d. lgs. n. 267/2000 s.m.i.

- l' impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.
Lgs.267/2000;

Visti:

- Il D.lgs 267/2000 s.m.i.
- Il D.lgs 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili;
- Lo Statuto artt. 44 e 64; - Il Regolamento di Contabilità;
- Il D.lgs 33/2013 s.m.i. relativo alla pubblicazione;

 Vista la determinazione dirigenziale P.G. N. 20026/2021 di nomina della Dott.ssa Veronica Ceruti quale



RUP delle procedure di acquisizione del Settore che si intende confermata a seguito di proroga degli
incarichi dirigenziali intervenuta con atto P.G. n. 38047/2024 ;

 Visto l’atto del Sindaco P.G n. 209854/2024, di proroga della scadenza degli incarichi dirigenziali con
decorrenza dal 29/03/2024 e con termine il 31/10/2025.

DETERMINA

1) di provvedere alla costituzione di un nuovo impegno relativamente alla quota di accesso alla banca dati
 Centro Internazionale del Libro Parlato A. Sernagiotto - O.D.V nell’anno2024, per un importo

  complessivo di Euro 150,00 (oneri fiscali esenti ai sensi dell'art 10 p. 27 ter D.P.R. 633/72), in
considerazione delle ragioni in premessa esposte;

   2) di impegnare la somma complessiva di Euro 150,00 imputandone la relativa spesa come indicato nella
 tabella che segue:

IMPEGNO/PRENOTAZIONE
Titolo Missione Programma Macro aggregato
01 05 02 103

CDR Descrizione CDR TF
065 Settore Biblioteche e Welfare Cult. 10

Capitolo Descrizione capitolo Cod. vincolo

U26103-000
PRESTAZIONI DI SERVIZI VARI PER IL FUNZIONAMENTO DELLE
BIBLIOTECHE COMUNALI

0

Anno Importo Nr. impegno Conto di V livello Descrizione conto di V livello I/P Cod. fornitore Desc. fornitore
Cod.
intervento
Sap

2024 150,00 0324005328 U.1.03.02.05.003
Accesso a banche dati e a
pubblicazioni on line

I 0000095072
CENTRO INTERNAZ. DEL
LIBRO PARLATO

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2024-04-29T11:52:33+0200
	Veronica Ceruti




